
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

«ПРИСТЕНСКИЙ РАЙОН»  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ПРИСТЕНСКОГО 

РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ – ОФИЦИАЛЬНЫЙ 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(полное наименование) 

БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(сокращенное наименование) 

 

 

Бюллетень «Пристень» предназначен для опубликования муниципальных правовых 

актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, доведения до сведения жителей  района официальной информации о 

социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о 

развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 

 

Учредитель – Представительное Собрание 

Пристенского района Курской области 

(306200, Курская область, Пристенский район, 

рп Пристень, ул. Ленина, д.5) 

Редактор, издатель и распространитель – 

Администрация Пристенского района Курской 

области (306200, Курская область, Пристенский 

район, рп Пристень, ул. Ленина, д.5,  

тел.8(47134) 2-15-36) 

Главный редактор – Катыхин В.В. 

Издается с 26.01.2018 года 

Выходит – по мере необходимости,  

но не реже одного раза в квартал 

Тираж – 200 экз. 

Бюллетень издается на компьютерном 

оборудовании Администрации Пристенского 

района  

Цена – «Бесплатно» 

Выпуск № 12 

04 апреля 2023 года, 

вторник 

 

 

 

 



2 

 

Содержание 

 

1.   Информационное сообщение. 

2. Решение Представительного Собрания Пристенского района Курской 

области четвертого созыва от 31.03.2023 г. №4/17 «О проекте решения 

Представительного Собрания Пристенского района Курской области «Об 

исполнении бюджета муниципального района «Пристенский район» Курской 

области за 2022 год»  

3. Решение Представительного Собрания Пристенского района Курской 

области четвертого Созыва от  31 марта 2023 года.№ 4/20 «Об  организации и 

проведении Публичных слушаний по Проекту решения Представительного 

Собрания Пристенского района Курской области  «Об исполнении  Бюджета 

муниципального района «Пристенский район»  Курской области за 2022 год»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1.   Информационное сообщение. 
 

Администрация Пристенского района Курской области в рамках реализации 

постановления Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях 

регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году», 

Федерального закона от 14.03.2022 N 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», постановления Администрации 

Курской области от 05.09.2022 N 981-па «Об утверждении Перечня продукции, 

необходимой для обеспечения импортозамещения на территории Курской области в 

условиях введенных ограничительных мер со стороны иностранных государств и 

международных организаций»сообщает о намерении передать в аренду следующие 

земельные участки: 

46:19:200901:166 площадью 18787кв.м., расположенный по адресу: Курская 

область, Пристенский район, Ярыгинский сельсовет, д. Лашинка; 

46:19:200301:509 площадью 56029кв.м., расположенный по адресу: Курская 

область, Пристенский район, Ярыгинскийсельсовет, д. Лашинка. 

В течение 10рабочих дней со дня опубликования и размещения извещения 

граждане и российские юридические лица в целях реализации своего права могут 

направить заявления,предусмотренные законодательством Российской Федерации в 

Администрацию Пристенского района Курской области по адресу: 306200, Курская 

область, Пристенский район, п. Пристень, ул. Ленина, д. 5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

2. Решение Представительного Собрания Пристенского района Курской 

области четвертого созыва от 31.03.2023 г. №4/17 «О проекте решения 

Представительного Собрания Пристенского района Курской области «Об 

исполнении бюджета муниципального района «Пристенский район» Курской 

области за 2022 год»  
 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

 

Принято  Представительным Собранием  

 Пристенского района  Курской области 31 марта 2023г 

 

«О проекте решения Представительного Собрания 

Пристенского района Курской области 

«Об исполнении бюджета муниципального 

района «Пристенский район» 

Курской области за 2022 год»  

 

       В соответствии  со ст. ст. 28 и 52 Федерального Закона от 06.10.2003 года 

№131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. ст. 14 и 46 Устава муниципального района 

«Пристенский район» Курской области, Представительное Собрание 

Пристенского района Курской области  РЕШИЛО: 

1. Внести проект решения Представительного Собрания Пристенского 

района Курской области «Об исполнении бюджета муниципальногорайона 

«Пристенский район» Курской области за 2022 год» на обсуждение граждан 

проживающих на территории Пристенский район. 

2. По проекту решения Представительного Собрания Пристенский 

районКурской области  «Об исполнении бюджета муниципальногорайона 

«Пристенский район» Курской области за 2022 год» назначить и провести 

публичные слушания. 

3. Проект решения Представительного Собрания Пристенского района 

Курской области  «Об исполнении бюджета муниципальногорайона 

«Пристенский район» Курской области за 2022 год» и приложение к нему с 



5 

 

целью обнародования, опубликовать его в бюллетень «Пристень» и разместить на 

сайте Администрации Пристенского района Курской области. 

4. Предложения и замечания по предмету публичных слушаний направлять 

в Представительное Собрание Пристенского района Курской области по адресу: 

п.Пристень, ул. Ленина, д.5. 

5. Направить проект решения Представительного Собрания Пристенского 

района  Курской области «Об исполнении бюджета муниципального района 

«Пристенский район» Курской области за 2022 год» для обсуждения в 

постоянные комиссии Представительного Собрания Пристенского района 

Курской области. 

6. Решение вступает в силу со дня его официальногоопубликования. 

 

Председатель Представительного 

Собрания Пристенского района 

Курской области                                                                       В.К. Чепурин 

 

Глава Пристенского района 

Курской области                                                                В.В.Петров 

№ 4/17 

31 марта 2023  года    

 

 

 

       ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА                   
 

                                                          РЕШЕНИЕ 

ПРОЕКТ        

                                              
Принято Представительным Собранием 

Пристенского района Курской области                                                   ____________  2023 

года 

 

Об исполнении бюджета  

муниципального района 

«Пристенский район» 

Курской  области за 2022 год 

 

 В соответствии со ст.264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Решением Представительного Собрания Пристенского района Курской области  

четвертого созыва от 24.07.2020 года №10/47 «Об утверждении Положения о 



6 

 

бюджетном процессе в муниципальном  районе «Пристенский район» Курской области 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ 

ОБЛАСТИ РЕШИЛО: 

 
    1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района 

«Пристенский район» за 2022 год   по доходам в сумме  799 096 872,16 руб., по 

расходам в сумме 844 839 161,87  руб., с превышением расходов над доходами (дефицит 

бюджета) в сумме  45 742 289,71 руб., и со следующими показателями: 

         1) доходов бюджета муниципального района «Пристенский район»   за  2022 год по 

кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению №1 к настоящему 

решению; 

2) расходов бюджета муниципального района «Пристенский район» за 2022 год по 

ведомственной структуре расходов бюджета  согласно приложению № 2 к настоящему 

решению. 

3) расходов бюджета муниципального района «Пристенский район» за 2022 год по 

разделам и  подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 

к настоящему решению;  

       4) по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального    района 

«Пристенский район» за 2022 год по кодам классификации источников финансирования  

дефицитов бюджетов согласно приложению № 4   к настоящему решению. 

 

       2. Решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

Председатель Представительного 

Собрания Пристенского района 

Курской области                                                                                                 В.К. Чепурин 

 

Глава Пристенского района  

Курской области                                                                                                 В.В. Петров 

№ ______ 

от _____________ 2023 г.        

           

 

 

Полный текст проекта с приложениями Решения Представительного 

Собрания Пристенского района Курской области четвертого созыва «Об 

исполнении бюджета муниципального района «Пристенский район» Курской  

области за 2022 год» с приложениями размещен на официальном сайте 

муниципального образования «Пристенский район» http://pristen.rkursk.ru в 

разделе «Муниципальные правовые акты», подразделе «Представительное 

собрание/2023». 
 

 

 

 

3. Решение Представительного Собрания Пристенского района Курской 

области четвертого Созыва от  31 марта 2023 года.№ 4/20 «Об  организации и 

http://pristen.rkursk.ru/


7 

 

проведении Публичных слушаний по Проекту решения Представительного 

Собрания Пристенского района Курской области  «Об исполнении  Бюджета 

муниципального района «Пристенский район»  Курской области за 2022 год»  

 

  

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

Принято Представительным Собранием 

Пристенского района Курской области                           «31» марта 2023г. 

 

«Об  организации и проведении 

Публичных слушаний по 

Проекту решения Представительного Собрания 

 Пристенского района Курской области  «Об исполнении   

Бюджета муниципального района «Пристенский район»  

 Курской области за 2022 год» 

 

В соответствии  со статьёй  28 Федерального Закона от 06.10.2003 года №131 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьёй  14 Устава муниципального района 

«Пристенский район» Курской области, Решением Представительного 

Собрания Пристенского района Курской области  № 10/47 от 24.07.2020 года 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе 

«Пристенский район» Курской области, в целях обеспечения 

непосредственного участия жителей Пристенского района в обсуждении 

проекта решения Представительного Собрания Пристенского района Курской 

области «Об исполнении бюджета муниципального района «Пристенский 

район» Курской области за 2022 год», выявления и учёт общественного 

мнения по обсуждённому проекту решения, Представительное Собрание 

Пристенского района Курской области  РЕШИЛО: 

 

1. Провести публичные слушания по проекту решения Представительного 

Собрания Пристенского района Курской области «Об исполнении бюджета 

муниципального района «Пристенский район» Курской области за 2022 год», 

«20»  апреля  2023  года в 11 ч. 00 мин по адресу: п. Пристень ул. Ленина д.5 

зал заседаний Администрации  Пристенского района Курской области. 



8 

 

2.  Предложения и замечания по предмету публичных слушаний направлять в 

Представительное  Собрание Пристенского района Курской области по 

адресу: п. Пристень ул. Ленина д. 5. 

3. Опубликовать настоящее решение, в порядке, установленном Уставом 

муниципального района «Пристенский район» Курской области не позднее, 

чем за 7 дней до проведения слушаний. 

4. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Представительного 

Собрания Пристенского района 

Курской области                                                                          В.К.Чепурин 

 

 

 

Глава Пристенского района  

Курской области                                                                                                  В.В.Петров 

 

 

№ 4/20 

 

 «31» марта 2023г. 

 


